

Proposta Registrada

Processo

Número: 2005/2024	Número do Processo Interno: 2015/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 26/08/2024 - 09:01
Orgão: COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - FMS	Município: Pedras de Fogo / PB

Dados Do Fornecedor

Razão Social: Drogafonte Ltda	CNPJ: 08.778.201/0001-26
Email:	Telefone: (81) 2102-1821

Documentos Do Fornecedor

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único):
PROPOSTAHABILITAO.zip

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

2 - ÁGUA OXIGENADA 10V, 1000ML

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor unitário: 8,02	Valor total: 802,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (OITO REAIS E DOIS CENTAVOS) Total (OITOCENTOS E DOIS REAIS)	

4 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%. 1000ML

Quantidade: 1.200	Sigla: FR
Valor unitário: 9,28	Valor total: 11.136,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: ALCOOL ETILICO 70% FRASCO 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) Total (ONZE MIL E CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

6 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR

Quantidade: 1.500 **Sigla:** UN
Valor unitário: 18,02 **Valor total:** 27.030,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** NEVOA (RN)
Detalhe: ALGODÃO HIDROFILO 500G Registro no M.S.: 80304960001 Vlr. Unit. (DEZOITO REAIS E DOIS CENTAVOS) Total (VINTE E SETE MIL E TRINTA REAIS)

12 - CLOREXIDINA 2 %. SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML.

Quantidade: 480 **Sigla:** FR
Valor unitário: 23,79 **Valor total:** 11.419,20
Modelo: FR **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FRASCO 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (VINTE E TRES REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) Total (ONZE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

14 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 7 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO.

Quantidade: 1.500 **Sigla:** UN
Valor unitário: 7,39 **Valor total:** 11.085,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** FLEXPPELL (SP)
Detalhe: COLETOR MATERIAL PERFURO - CORTANTE 7 LITROS Registro no M.S.: RDC 260 Vlr. Unit. (SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS) Total (ONZE MIL E OITENTA E CINCO REAIS)

15 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO.

Quantidade: 1.500 **Sigla:** UN
Valor unitário: 9,63 **Valor total:** 14.445,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** FLEXPPELL (SP)
Detalhe: COLETOR MATERIAL PERFURO - CORTANTE 13 LITROS Registro no M.S.: RDC 260 Vlr. Unit. (NOVE REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) Total (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

16 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 LITROS, AMARELA COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO.

Quantidade: 1.500 **Sigla:** UN
Valor unitário: 12,76 **Valor total:** 19.140,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** FLEXPPELL (SP)
Detalhe: COLETOR MATERIAL PERFURO - CORTANTE 20 LITROS Registro no M.S.: RDC 260 Vlr. Unit. (DOZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) Total (DEZENOVE MIL E CENTO E QUARENTA REAIS)

17 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,5x7,5CM, 5 DOBRAS. COM 500 UNIDADES.

Quantidade: 5.000 **Sigla:** PC
Valor unitário: 22,53 **Valor total:** 112.650,00

Modelo: PCT**Marca/Fabricante:** NEVE-SP (SP)**Detalhe:** COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11FIOS - PCT C/500 UNIDADES Registro no M.S.: 81855830068 Vlr. Unit. (VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS) Total (CENTO E DOZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)**18 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 7,5x7,5CM, 5 DOBRAS. COM 10 UNIDADES.****Quantidade:** 60.000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 1,51**Valor total:** 90.600,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** CREMER-SC (SC)**Detalhe:** COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS - PCT C/10 UNIDADES Registro no M.S.: 80245210083 Vlr. Unit. (UM REAL E CINQUENTA E UM CENTAVOS) Total (NOVENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)**20 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMx4,5M, ALGODÃO.****Quantidade:** 3.000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 12,25**Valor total:** 36.750,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)**Detalhe:** ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M Registro no M.S.: 80003309005 Vlr. Unit. (DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) Total (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**31 - FITA MICROPORE 10CMX4,5M****Quantidade:** 1.500**Sigla:** UN**Valor unitário:** 8,74**Valor total:** 13.110,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)**Detalhe:** FITA MICROPORE 10CM X 4,5 MT Registro no M.S.: 80003300004 Vlr. Unit. (OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) Total (TREZE MIL E CENTO E DEZ REAIS)**34 - IODOPOVIDINE DEGERMANTE. 1000ML****Quantidade:** 150**Sigla:** FR**Valor unitário:** 55,14**Valor total:** 8.271,00**Modelo:** FR**Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)**Detalhe:** P.V.P.I. DEGERMANTE 10% FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS) Total (OITO MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS)**35 - IODOPOVIDINE TÓPICO. 1000ML****Quantidade:** 100**Sigla:** FR**Valor unitário:** 64,93**Valor total:** 6.493,00**Modelo:** FR**Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)**Detalhe:** P.V.P.I. TOPICO 10% FR 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS) Total (SEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS)**43 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "G", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES****Quantidade:** 1.500**Sigla:** CX

Valor unitário: 46,55**Valor total:** 69.825,00**Modelo:** CX**Marca/Fabricante:** ABL PREMIUM (PE)**Detalhe:** LUVA DE PROCEDIMENTO N/EST TAM G - CX/100 UNIDADES Registro no M.S.: 81788080017 Vlr. Unit. (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) Total (SESSENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**44 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "M", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES****Quantidade:** 2.000**Sigla:** CX**Valor unitário:** 46,55**Valor total:** 93.100,00**Modelo:** CX**Marca/Fabricante:** ABL PREMIUM (PE)**Detalhe:** LUVA DE PROCEDIMENTO N/EST TAM M - CX/100 UNIDADES Registro no M.S.: 81788080001 Vlr. Unit. (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) Total (NOVENTA E TRES MIL E CEM REAIS)**45 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, "P", LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. COM 100 UNDES****Quantidade:** 2.000**Sigla:** CX**Valor unitário:** 46,55**Valor total:** 93.100,00**Modelo:** CX**Marca/Fabricante:** ABL PREMIUM (PE)**Detalhe:** LUVA DE PROCEDIMENTO N/EST TAM P - CX/100 UNIDADES Registro no M.S.: 81788080017 Vlr. Unit. (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) Total (NOVENTA E TRES MIL E CEM REAIS)**65 - SERINGA DESCARTÁVEL 1ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 13X0,45, BISEL TRIFACETADO****Quantidade:** 60.000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 0,33**Valor total:** 19.800,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** INJEX (SP)**Detalhe:** SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 13 X 4,5 LS Registro no M.S.: 10160610013 Vlr. Unit. (TRINTA E TRES CENTAVOS) Total (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)**68 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, ESTÉRIL, COM AGULHA 25MMx7MM BISEL TRIFACETADO****Quantidade:** 90.000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 0,51**Valor total:** 45.900,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** INJEX (SP)**Detalhe:** SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25 X 0,70 LS Registro no M.S.: 10160610006 Vlr. Unit. (CINQUENTA E UM CENTAVOS) Total (QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)**81 - TOUCA BRANCA C/100 UNIDADES****Quantidade:** 300**Sigla:** PC**Valor unitário:** 13,64**Valor total:** 4.092,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** ABL (PE)**Detalhe:** TOUCA DESCARTAVEL TNT PCT/100 UNIDADES Registro no M.S.: 81788080009 Vlr. Unit. (TREZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) Total (QUATRO MIL E NOVENTA E DOIS REAIS)**84 - ABSORVENTE P/INCONTINÊNCIA. C/20UNIDADES**

Quantidade: 100 **Sigla:** PC
Valor unitário: 17,25 **Valor total:** 1.725,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** CONFORT CARE (RN)
Detalhe: ABSORVENTE HOSPIT. TAM. UNICO - PCT/ 20 UNIDADES Registro no M.S.: DISPENSADO Vlr. Unit. (DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) Total (UM MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

86 - ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% COM INIBIDOR DE CORROSÃO 50G. SOLUÇÃO COM 5000ML, COM FITAS TESTES CONTENDO 30 UNIDADES

Quantidade: 30 **Sigla:** GAL
Valor unitário: 248,33 **Valor total:** 7.449,90
Modelo: GAL **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: ACIDO PERACÉTICO 0,2% FR 5LT + FITAS TESTE Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS) Total (SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTACENTAVOS)

98 - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL C/ 4 CAMADAS 45X50, PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 600 **Sigla:** PC
Valor unitário: 70,28 **Valor total:** 42.168,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** AMERICA MEDICAL
Detalhe: CAMPO OPERATORIO 45 X 50 - N/RADIOPACO - N ESTERIL - PCT C/50 UNIDADES Registro no M.S.: 81481900007 Vlr. Unit. (SETENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) Total (QUARENTA E DOIS MIL E CENTO E SESSENTA E OITO REAIS)

103 - CATETER INTRAVENOSO Nº 20G-JELCO

Quantidade: 12.000 **Sigla:** UN
Valor unitário: 1,01 **Valor total:** 12.120,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** HARSORIA/GAMMA (SC)
Detalhe: CATETER INTRAVENOSO Nº 20G Registro no M.S.: 81499570007 Vlr. Unit. (UM REAL E UM CENTAVO) Total (DOZE MIL E CENTO E VINTE REAIS)

104 - CATETER INTRAVENOSO Nº 22G-JELCO

Quantidade: 24.000 **Sigla:** UN
Valor unitário: 0,98 **Valor total:** 23.520,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** HARSORIA/NEWSURGICAL (SC)
Detalhe: CATETER INTRAVENOSO Nº 22G Registro no M.S.: 81499570007 Vlr. Unit. (NOVENTA E OITO CENTAVOS) Total (VINTE E TRES MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)

115 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO/BOLSACOM VÁLVULAANTI REFLUXO

Quantidade: 2.400 **Sigla:** UN
Valor unitário: 6,31 **Valor total:** 15.144,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** BIOMASS BRASIL (SP)
Detalhe: COLETOR DE URINA ESTERIL SISTEMA FECHADO 2000ML Registro no M.S.: 81671040007 Vlr. Unit. (SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) Total (QUINZE MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS)

117 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZS 1000ML

Quantidade: 200 **Sigla:** FR
Valor unitário: 36,66 **Valor total:** 7.332,00
Modelo: FR **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZ FR 1LT Registro no M.S.: 326488029 Vlr. Unit. (TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS) Total (SETE MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

136 - ESCOVA-ESPONJA COM DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor unitário: 2,55 **Valor total:** 1.530,00
Modelo: UND **Marca/Fabricante:** CRISTALIA-SP (SP)
Detalhe: ESCOVA DESCARTAVEL C/CLOREX Registro no M.S.: NOTIFICADO Vlr. Unit. (DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) Total (UM MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS)

137 - EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL FLEX

Quantidade: 30.000 **Sigla:** UN
Valor unitário: 1,50 **Valor total:** 45.000,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** ABL (PE)
Detalhe: EQUIPO MACRO GOTAS LS COMPLETO Registro no M.S.: 81788089018 Vlr. Unit. (UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS) Total (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

142 - EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL

Quantidade: 8.000 **Sigla:** UN
Valor unitário: 1,64 **Valor total:** 13.120,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** INJEX (SP)
Detalhe: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO Registro no M.S.: 10160610129 Vlr. Unit. (UM REAL E SESENTA E QUATRO CENTAVOS) Total (TREZE MIL E CENTO E VINTE REAIS)

174 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0

Quantidade: 3.000 **Sigla:** PAR
Valor unitário: 2,42 **Valor total:** 7.260,00
Modelo: PAR **Marca/Fabricante:** ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,0 C/PO Registro no M.S.: 81788089026 Vlr. Unit. (DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) Total (SETE MIL E DUZENTOS E SESENTA REAIS)

175 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5

Quantidade: 6.000 **Sigla:** PAR
Valor unitário: 2,42 **Valor total:** 14.520,00
Modelo: PAR **Marca/Fabricante:** ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7,5 C/PO Registro no M.S.: 81788089026 Vlr. Unit. (DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) Total (QUATORZE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

176 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0

Quantidade: 3.000	Sigla: PAR
Valor unitário: 2,42	Valor total: 7.260,00
Modelo: PAR	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8,0 C/PO Registro no M.S.: 81788089026 Vlr. Unit. (DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) Total (SETE MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS)	

243 - TORNEIRA 3 VIAS C/ LUER LOCK

Quantidade: 3.000	Sigla: UN
Valor unitário: 1,19	Valor total: 3.570,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: TORNEIRA 03 VIAS LUER LOCK Registro no M.S.: 81788089021 Vlr. Unit. (UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS) Total (TRES MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS)	

Informações adicionais

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

A presente proposta foi impressa por pregaodf em 23/08/2024 às 18:20